
Obec Polevsko zajistila pro seniory 
obce respirátory FFP2, které senioři obdrží 
22. 2. 2021. 

PŘEHLEDNĚ: Kde všude bude povinné nosit 

respirátory 

Šátky, šály nebo podomácku vyrobené tkaniny už nebudou k ochraně dýchacích cest 

stačit. Od půlnoci z pondělí na úterý vstoupí v platnost povinnost chránit se 

kvalitnějšími pomůckami, tedy respirátory, nanorouškami nebo alespoň 

dvěma chirurgickými rouškami na sobě. 

 

Respirátory nejméně třídy KN95 nebo FFP2 budou platit všude, kde je vyšší 

koncentrace lidí. Dvojitá chirurgická rouška je pouze dočasným řešením, než si člověk 

pořídí respirátor, protože rouška na rozdíl od něj nositele nechrání, a to ani ve dvou 

vrstvách. 

Důvodem opatření je rozšíření nakažlivější britské mutace koronaviru. 

Kde bude účinnější ochrana od pondělí povinná (místa budou upřesněna 

v pondělí): 

•obchody 

•prostředky veřejné dopravy 

•nemocnice 

•lékárny 

•úřady 

 


	Obec Polevsko zajistila pro seniory obce respirátory FFP2, které senioři obdrží 22. 2. 2021.
	Obec Polevsko zajistila pro seniory obce respirátory FFP2, které senioři obdrží 22. 2. 2021.
	PŘEHLEDNĚ: Kde všude bude povinné nosit respirátory

